
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP2021/5 - NUOVA SEDE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

MAXIEMERGENZA 118, EMERGENCY MEDICAL TEAM 2 - 

PRESA D’ATTO AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA – LGA ENGINEERING (€ 164.700,00 IVA 

INCLUSA – CIG 8838944F52 – CUP I41B21002390002). 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019;  
Attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 
 
Individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’ing. Flavio DADONE, dipendente in ruolo del SC 
Maxiemergenza 118 il quale si avvarrà delle risorse afferenti alla SC Servizio 
Tecnico;  
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzini di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzone deleghe.” – Allegato 1 Capo I.7 N° 3; 
 
Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale:  
 

00002021 del 28/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

1) n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “Approvazione del Regolamento 
Aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 
procedura negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 
 

2) n. 226 del 24/03/2021 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei 
budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. 
CN1”; 
 

3) n. 788 del 28/12/2021 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2022 
v.0 in forma di provvisorio tecnico”; 

 
Viste: 
 

- la delibera n.391 del 17 giugno 2021 con la quale l’ASLCN1 approvava 
la relazione relativa alla collocazione della nuova sede per la S.C. 
Maxiemergenza 118 – EMT3 presso l’aeroporto di Levaldigi e approvava 
lo studio di prefattibilità;  
 

- la D.G.R. 40-3526 del 9 luglio 2021 con la quale la Giunta Regionale 
prendeva atto del progetto di prefattibilità della nuova S.C. Complessa 
Maxiemergenza 118, Emergency Medical Team 3 presso l'area Ex 
Aeroclub dell'aeroporto di Cuneo – Levaldigi (approvato dall'ASL CN1 
con delibera 391 del 17.06.2021) individuandone la copertura finanziaria;  
 

- la D.D. 30 luglio 2021, n. 1157 il dirigente del settore - Politiche degli 
investimenti effettuava le necessarie conseguenti registrazioni contabili; 
 

- la delibera n.162 del 10 giugno 2022 con la quale l’ASLCN1 prendeva 
atto della necessità di aggiornare le finalità dell’intervento di cui alla 
D.G.R. 40-3526 del 9 luglio 2021; 
 

- la D.G.R. 16-5327 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto Modifica finalità 
progetto realizzazione “Nuova sede Struttura Complessa 
Maxiemergenza 118, Emergency Medical Team 3 (EMT3)” in 
realizzazione “Nuova sede Struttura Complessa Maxiemergenza, 
Emergency Medical Team 2; 
 

- la delibera n. 234 del 03/08/2022 con la quale l’ASLCN1 prendeva atto 
del protocollo di intesa sottoscritto dal Direttore Generale della 
A.S.L.CN1, dal Direttore Generale dell’Ente Nazionale per l’Aviazione 
Civile (ENAC) e dall’Accountable Manager della Società di gestione 
Aeroporto di Cuneo - Levaldigi (GEAC) S.p.A, a cui è seguito specifico 

Segue Determinazione n. 00002021 del 28/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

mandato alle strutture aziendali a procedere all’affidamento del servizio 
di progettazione e alla stipula della subconcessione; 
 

Rilevato che sulla base del progetto di prefattibilità elaborato dallo studio LGA 
ENGINEERING SRL P.I. 03349440044, affidato con determina n.606 del 2 
aprile 2021, il quadro economico risulta il seguente: 
 

QUADRO ECONOMICO  

  

OPERE A BASE D'ASTA  

OPERE ESTERNE  

Fresatura  €         160.000,00 

Ricarica 

Nuovo ingresso 

Asfalti 

Nuove linee primarie e secondarie compresi i sotto servizi e le 
alimentazioni 

 €           50.000,00  

Scavo / Riporto  €         270.000,00  

Esecuzione Piazzale   €         150.000,00  

Nuovo ingresso con insegna EMT3  €           15.000,00  

Parcheggi e verde  €           27.500,00  

Asfalti interni e nuova segnaletica  €         135.000,00  

Totale OPERE ESTERNE  €         807.500,00  

BONIFICA SITO  

Bonifica esistente / Demolizioni capannoni esistenti / Pulizia Generale e 
disboscamento 

 €         225.000,00  

Ripristini funzionali 

Recinzione doganale 

EDIFICIO  

Piano Terra Magazzino ( Struttura -  Edile - Impianti )  €      1.532.000,00 

Piano Primo Uffici  ( Struttura -  Edile - Impianti ) 

Piano Secondo Uffici  ( Struttura -  Edile - Impianti ) 

TOTALE OPERE A BASE D'ASTA  €      2.564.500,00 

  

SOMME A DISPOSIZIONE  

SPESE TECNICHE  

 Rilievi Generali e Tracciamenti  

 Relazione geologica  

 Progettazione Preliminare/Esecutiva  

 Coordinamento della Sicurezza CSP/CSE  

 Richiesta Autorizzazioni   

 Direzione Lavori  

 Collaudi   

TOTALE (Importo Stimato su costo Edificio DM 17/06/2016)  €         170.000,00 

  

IVA SUI LAVORI  €         564.190,00  

IVA SU SPESE TECNICHE  €           37.400,00  

SPESE VARIE  €             6.000,00  

LAVORI OPZIONALI DI MIGLIORAMENTO EDIFICIO  (IVA compresa)  €         150.000,00  

IMPREVISTI - ACCORDI BONARI  €             7.910,00  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €         935.500,00  

  

TOTALE FINANZIAMENTO  €      3.500.000,00 

Segue Determinazione n. 00002021 del 28/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Preso atto che con lettera di invito ASLCN1|19/07/2021|0079897|P è stata 
indetta sul portale MePA, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 
120/2020 sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge 
n.77 del 2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, 
la trattativa diretta n°1778717 avente oggetto SERVIZIO INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA DELL’INTERVENTO 
DENOMINATO “OP2021/5 - NUOVA SEDE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA MAXIEMERGENZA 118, EMERGENCY MEDICAL TEAM 3 
(EMT3)” CIG_8838944F52 - CUP_I41B21002390002  con la ditta LGA 
ENGINEERING SRL P.I. 03349440044, ditta già affidataria dello studio di 
prefattibilità, la quale ha presentato regolare offerta per la redazione del 
progetto definitivo-esecutivo, per la direzione dei lavori e per il coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, per un totale pari a € 
135.000,00 (incluso oneri da CNPAIA) IVA esclusa; 
 
Preso atto che l’importo offerto viene ritenuto congruo sulla base di affidamenti 
analoghi in data 21 luglio 2021 è stata firmata la stipula del contratto MePA 
nr.80864/P, nelle more della firma del protocollo di intesa sottoscritto il 14 aprile 
2022, successivamente perfezionata con la sottoscrizione del disciplinare 
d’incarico firmato dalle parti il 2 agosto 2022 prot.0096600; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.lgs. 502/92 s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

secondo quanto indicato in premessa e che qui si ritiene integralmente 
riportato; 

 
1. di prendere atto dell’affidamento alla ditta LGA ENGINEERING SRL P.I. 

03349440044, affidamento per mezzo di trattativa diretta, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, 
lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021, in deroga all’art. 36 – 
comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, per del “servizio ingegneria e 
architettura per la progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza dell’intervento denominato “OP2021/5 - nuova 
sede della struttura complessa Maxiemergenza 118, Emergency Medical 
Team2” CIG_8838944F52” per un importo pari a € 135.000,00 (incluso oneri 
da CNPAIA) IVA esclusa; 
 

Segue Determinazione n. 00002021 del 28/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

2. di prendere atto della stipula del contratto MePA nr.80864/P del 21 luglio 
2021 e del disciplinare d’incarico tra l’ASLCN1 e la ditta LGA 
ENGINEERING SRL prot. nr.0096600 del 02 agosto 2022; 
 

3. di confermare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Flavio DADONE;  
 

4. di imputare l’importo complessivo dell’affidamento dei servizi IVA ed oneri 
inclusi, pari ad € 164.700,00 sul conto 33.11.300 “Valore originale beni 
indisponibili” del Bilancio dell’Azienda per l’anno 2020, in seguito ad 
accantonamento approvato con lettera nr.0136504/A del 16 dicembre 2020, 
del Direttore Regionale del Settore Programmazione dei Servizi Sanitari e 
Socio-sanitari, in risposta alla nota della direzione ASLCN1 nr. 0114477/P 
del 20 ottobre 2020, secondo il seguente prospetto: 
 

Anno di 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
compresa 

2022 CR 2022_76 
 

 

1.11.04.02 
 

(art. 2000943) 

Immobilizzazioni 
in corso e 

acconti “spese 
incrementative 
beni di terzi”  

€ 164.700,00 

 
 

5. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>; 

 

 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002021 del 28/10/2022


